
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  11/02/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  11/02/2021 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 11 de febrero de 2021. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL 
CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa: D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ 
HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL CARMEN 
COLLADO JIMÉNEZ, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS, D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES, 
D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL y  D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusa su asistencia la Concejal Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

Asimismo está  presente la Directora del Servicio de Alcaldía-Presidencia y Gabinete Jurídico, Dª 
MARÍA DEL MILAGRO PÉREZ PÉREZ. 

SE ACUERDA: 

 
  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA 
EL DÍA 5 DE FEBRERO DE 2021, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA 
EL DÍA 8 DE FEBRERO DE 2021 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE 
CELEBRADA EL DÍA 9 DE FEBRERO DE 2021  

 
2.- COMUNICACIONES 

No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular.-  
 

3.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ YLA 
FUNDACIÓN BANCARIA "LA CAIXA" PARA LA INSTALACIÓN DE LA EXPOSICIÓN " DE 
POLO A POLO". UN VIAJE A LOS GRANDES PARAISOS NATURALES CON NATIONAL 
GEOGRAPHIC" EN LA PLAZA DEL ARENAL.  

 
4.- "SERVICIO TÉCNICO DE COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE REPARACIÓN DE ACERADO EN AVDA. TOMÁS GARCÍA 
FIGUERAS (PROFEA 2020)".  

 
5.- CANCELACIÓN DE LA GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR LA ENTIDAD 

MERCANTIL   ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES ELSAN, S.A CORRESPONDIENTE AL 
CONTRATO DE "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  11/02/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

ALUMBRADO EXTERIOR, VIARIO, ALUMBRADO ORNAMENTAL Y ALUMBRADO DE 
FUENTES PÚBLICAS EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA".  

 
6.- CANCELACIÓN DE LA GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR LA ENTIDAD 

MERCANTIL    INSTITUTO DE GESTIÓN SANITARIA, S.A., CORRESPONDIENTE AL 
CONTRATO DE "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE 
ALUMBRADO EXTERIOR, VIARIO, ALUMBRADO ORNAMENTAL Y ALUMBRADO DE 
FUENTES PÚBLICAS EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA".  

 
7.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA REALIZAR EL 

MANTENIMIENTO DE LAS CALDERAS DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS 
MUNICIPALES DURANTE LOS MESES DE FEBRERO A MAYO DE 2021.  

 
8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA  MUESTRA 'ÓMNIBUS'. 

GASTOS VARIOS.  
 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA  REPARACIÓN DE 
CÁMARA FRIGORÍFICA DE FRUTA DEL MERCADO DE ABASTOS.  

 
10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO PARA LA ROTULACIÓN DE 

16 PUERTAS DE INTERIOR  DEL PALACIO MUNICIPAL DE DEPORTES.  
 

11.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL SERVICIO DE DESINFECCIÓN DE VARIAS 
DEPENDENCIAS DEL AYUNTAMIENTO POR COVID-19  

 
12.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA INSTALACIÓN Y 

CONEXIÓN DEL SISTEMA DE ALARMAS DEL EDIFICIO SAN AGUSTÍN.  
 

13.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL ARRANQUE  DE VEINTE 
PALMERAS, PREPARACIÓN DEL CEPELLÓN CON SU MALLA METÁLICA, ELIMINACIÓN DE 
HOJAS SECAS Y FRUTOS EN VIVERO DEL PORTAL Y TRASLADO DE LAS MISMAS A 
DIFERENTES PUNTO DE LA CIUDAD. NO INCLUIDOS EN CONTRATOS EN VIGOR.  
 

14.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE VESTUARIO DE 
INVIERNO PARA EL PERSONAL DE INFRAESTRUCTURA.  
 

15.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL  I CICLO CULTURAL 
DE ÓRGANO DIÓCESIS DE ASIDONIA-JEREZ.  
 

16.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE ACTUACIÓN FLAMENCA 
ACTO CLAUSURA DÍA INTERNACIONAL MUJER 2021.  
 

17.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONTENIDO DEL ACUERDO DE COLABORACIÓN 
FORMATIVA, ENTRE EL CENTRO DE FORMACIÓN MEDAC Y EL AYUNTAMIENTO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA.  
 

18.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO LOCAL 
DE LA POLICÍA LOCAL. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  11/02/2021   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

19.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIA LOCAL 
DE LA POLICÍA LOCAL.  
 

20.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A  
"SUMINISTROS PARA REPRODUCCIÓN DE PIEZAS. MUSEO ARQUEOLOGICO."  
 

21.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A    
"PAGO TASAS DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD PARA EXCAVACIONES 
ARQUEOLÓGICAS DE MEMORIA DEMOCRATICA."  
 

22.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO AL   
"CUMPLIMIENTO A LA FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN ASOCIADA AL CONVENIO DE 
AYUDAS ECONÓMICAS FAMILIARES A MENORES"  
 

23.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA POR  
EL ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, INFRAESTRUCTURAS Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE (SEGURIDAD)  
 

24.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA POR  
EL ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, INFRAESTRUCTURAS Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE (MEDIO AMBIENTE)  
 

25.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA POR  
EL ÁREA DE GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS (PARTICIPACIÓN)  
 

26.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A LA  
"LIQUIDACIÓN A SENDA POR FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES GUARDERIAS EL 
PAJE DE LA BARCA DE LA FLORIDA, MES DE DICIEMBRE 2020"  
 

27.- EXPEDIENTE DE APROBACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO A LAS CUOTAS 
ASOCIACIONES DEL ZOOLÓGICO  
 

28.- APROBACIÓN RECTIFICACIÓN DE RENOVACIÓN DE CARGOS DEL CONSEJO RECTOR 
DE LA ENTIDAD URBANÍSTICA DE CONSERVACIÓN SECTOR 38 "PARQUE 
TECNOLÓGICO AGROALIMENTARIO"  
 

29.- OMYR-2020/62. LICENCIA DE SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA Y DEMOLICIÓN PARCIAL DE 
NAVE TALLER AVÍCOLA DE GALLINAS PONEDORAS, SITA EN CALLE AFANAS Nº 4.  
 

30.- OMYR-2019/51. LICENCIA DE DEMOLICIÓN DE CUBIERTA EN VIVIENDA UNIFAMILIAR EN 
CALLE ALCOTÁN, 13.  

 
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  SE ACUERDA: 

 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  11/02/2021   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
  

A.U. 1º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL 
ASCENSOR. CLAUSTROS DE SANTO DOMINGO.  

 
A.U. 2º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA EL SUMINISTRO DE PRODUCTOS 

DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN PARA LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS 
MUNICIPALES.  

 
A.U. 3º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL DETECTADO EN LA ACEPTACIÓN DE LA 

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA PARA EL LOTE 3 DEL CONTRATO DE SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE ELEMENTOS PARA LA MEJORA DEL CENTRO SOCIAL BLAS 
INFANTE DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ (CUATRO LOTES), TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 4º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 
VIDRIO EN LA FACHADA DEL CENTRO SOCIAL BLAS INFANTE  
 

A.U. 5º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN A LA ENTIDAD MERCANTIL 
SEÑALIZACIONES VILLAR, S.A. Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN PREVIA A 
LA ADJUDICACIÓN DEL "SERVICIO DE CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO E 
INSTALACIÓN  DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL, HORIZONTAL Y BALIZAMIENTO EN 
EL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA", QUE SE TRAMITA CON 
CARÁCTER ORDINARIO, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SOMETIDO A 
REGULACIÓN ARMONIZADA.  
 

A.U. 6º.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA 
POR  ALCALDÍA-PRESIDENCIA (SERVICIO DE RADIO Y TV MUNICIPAL)  
 

A.U. 7º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO 
A "ADQUISICION EQUIPO VIMEO."  
 

A.U. 8º.- CANCELACION DEFINITIVA DEL XI SALON INTERNACIONAL DE LOS VINOS 
NOBLES, GENEROSOS Y LICOROSOS DENOMINADO VINOBLE 2021, QUE TENÍA 
PREVISTA SU CELEBRACIÓN LOS DÍAS 30 Y 31 DE MAYO Y 1 DE JUNIO DE 2021.  

 
A.U. 9º.- APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE 

JEREZ Y LA ASOCIACIÓN DEPORTIVA XEREZ FÚTBOL CLUB.  
 

A.U. 10º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 
(FIESTAS).  
 

A.U. 11º.- APROBACIÓN DE CONVENIO DE COLABORACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS 
DE URBANIZACIÓN Y MEJORA EN CALLE MARAVILLAS DE ESTA CIUDAD  
 

A.U. 12º.- RECURR-2021/2 - RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA ACUERDO DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL, EN SESIÓN CELEBRADA EL 17.12.20, RELATIVO A "DENEGACIÓN 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  11/02/2021   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

POR IMPROCEDENTE DE LA SOLICITUD DE EXPROPIACIÓN FORZOSA DE FINCA EN 
RONDA MULEROS, Nº 12, AFECTADA POR EL  AUNI-V-U-38 "MEJORA VIARIA PARTE 
ALTA DE LA HIJUELA DEL AGRIMENSOR".  
 

A.U. 13º.- ADTYO-2021/19. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE REPARACIÓN DE 
ACERADOS EN BDA. LAS TORRES.  
 

A.U. 14º.- OMYR-2020/106. LICENCIA DE OBRAS DE ACCESIBILIDAD Y CONSERVACION EN 
EDIFICIO DE VIVIENDAS EN CALLE DOCTOR ARRUGA, 3. (PROGRAMA DE FOMENTO 
DE LA REHABILITACION EDIFICATORIA - ANUALIDADES 2020/2021).  
 

A.U. 15º.- OMYR-2020/107. LICENCIA DE OBRAS DE ACCESIBILIDAD Y CONSERVACION EN AV. 
INGENIERO ANGEL MAYO, 9. (PROGRAMA DE FOMENTO DE LA REHABILITACION 
EDIFICATORIA - ANUALIDADES 2020/2021).  
 

A.U. 16º.- CADUC-2021/4. INCOACIÓN DEL PROCEDIMIENTO SOBRE LA DECLARACIÓN DE 
CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE DEMOLICION DE EDIFICACIÓN, Y 
CONSTRUCCION DE CINCO VIVIENDAS COLECTIVAS,  EN CALLE FERNAN 
CABALLERO, 13.  
 

A.U. 17º.- CAUT-2020/2 - REVISIÓN DEL NIVEL 4 CATALOGACIÓN "CONSERVACIÓN 
CAUTELAR" DEL PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANÍSTICA DE LA FINCA SITA 
EN CALLE SALAS, N.º 6.  
 

A.U. 18º.- CONTRATACIÓN POR EMERGENCIA DE LAS OBRAS DE REPARACIÓN DE VIAL DE 
URBANIZACIÓN EN MONTECASTILLO.  
 

A.U. 19º.- RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
DE FECHA 12 DE NOVIEMBRE DE 2020, RECTIFICADO POR ACUERDO DEL MISMO 
ÓRGANO DE FECHA 26 DE NOVIEMBRE DE 2020, POR EL QUE SE APRUEBA LA 
LIQUIDACIÓN DE LAS OBRAS DE "URBANIZACIÓN DE LA U.E. 4A4  ENTREVÍAS".  
 

A.U. 20º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "RENOVACIÓN DE 
PISTA DE ATLETISMO DEL ESTADO MUNICIPAL DE CHAPÍN, 1ª FASE", A ADJUDICAR 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 21º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 
DE REPARACIÓN E INSTALACIÓN DE ZONA VERDE CON RIEGO AUTOMÁTICO EN 
FUENTES ARTÍSTICAS SITUADAS EN DIFERENTES PARQUES PÚBLICOS DE LA 
CIUDAD".  
 

A.U. 22º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE "REPARACIÓN E INSTALACIÓN DE ZONA VERDE CON 
RIEGO AUTOMÁTICO EN FUENTES ARTÍSTICAS SITUADAS EN DIFERENTES PARQUES 
PÚBLICOS DE LA CIUDAD".  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  11/02/2021   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 23º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL "SERVICIO PARA LA 
ASISTENCIA TÉCNICA EXTERNA EN LA REDACCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO DE 
LA CULTURA Y LA CREATIVIDAD DE JEREZ DE LA FRONTERA Y EN EL DISEÑO DEL 
OBSERVATORIO DE LA CULTURA".  
 

A.U. 24º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
"SERVICIO DE AMPLIACIÓN Y DE MANTENIMIENTO DE LICENCIA DE EDITRAN PARA 
LA OFICINA DE RECAUDACIÓN Y SERVICIOS TRIBUTARIOS", TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.  
 

A.U. 25º.- ADJUDICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN CONJUNTA DEL LOTE 3, DEL "SERVICIO 
DE TELECOMUNICACIONES PARA EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y ENTIDADES 
DEPENDIENTES (3 LOTES)" A LA ENTIDAD MERCANTIL  TELEFÓNICA ESPAÑA, S.A.U., 
QUE SE TRAMITA CON CARÁCTER ORDINARIO, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SOMETIDO A REGULACIÓN ARMONIZADA  
 

A.U. 26º.- ADJUDICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN CONJUNTA DE LOS LOTES 1 Y 2, DEL 
"SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES PARA EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y 
ENTIDADES DEPENDIENTES (3 LOTES)" A LA ENTIDAD MERCANTIL VODAFONE 
ESPAÑA, S.A.U , QUE SE TRAMITA CON CARÁCTER ORDINARIO, MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SOMETIDO A REGULACIÓN ARMONIZADA.  
 

A.U. 27º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE LONA PARA 
FACHADA DE MUSEO LOLA FLORES.  
 

A.U. 28º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO MEDIANTE 
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO MUTIFUNCIÓN PARA LA SEDE DE LOS 
TRIBUNALES ADMINISTRATIVOS, TEAJE Y TRIBUNAL EN MATERIA DE 
CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA  
 

A.U. 29º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE EXTINCIÓN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA  DEL 
USO PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DEL BAR-RESTAURANTE SITO EN EL PARQUE 
ZOOLÓGICO DE JEREZ "ALBERTO DURÁN".  
 

A.U. 30º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 480237  
 

A.U. 31º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 480204.  
 

A.U. 32º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 297001.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  11/02/2021   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 33º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 480193.  
 

A.U. 34º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 290264.  
 

A.U. 35º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 290073.  
 

A.U. 36º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 295397 AL PUESTO VACANTE DE JEFATURA DE 
DEPARTAMENTO DE ENTIDADES MUNICIPALES (JD090).  
 

A.U. 37º.- ACORDAR EL CESE POR VENCIMIENTO  DEL  TRABAJADOR  MUNICIPAL CON  
CÓDIGO DE EMPLEADO/A  297001 ADSCRITO TEMPORALMENTE EN COMISIÓN DE 
SERVICIOS.  
 

A.U. 38º.- OMYR-2021/2. APROBACIÓN DE PROYECTO MODIFICADO DE REGENERACIÓN DE 
CALLES DEL CENTRO HISTÓRICO DE LA CIUDAD PARA REDUCCIÓN DE LA 
CONTAMINACIÓN ACÚSTICA.  
 

A.U. 39º.- REFORM-2021/1. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE INTERVENCIÓN EN 
EL EJE DEL ARROYO.  

 
 
 
 
 
 


